
 

Universidade Estadual de Maringá 
 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR  
Telefone: (44) 3011-4358 

Site: https://prh.uem.br/ – E-mail: sec-prh@uem.br 

 
 

EDITAL N.º 430/2025-PRH 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o 
Edital n.º 252/2024-PRH, a Resolução n.º 014/2025-COU publicada no D.O.E n.º 11888, de 
23/04/2025, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
 

A desistência do candidato nomeado em conformidade com o Decreto Estadual n.º 
11.440, publicado no D.O.E n.º 12002, de 07/10/2025, aprovado no Concurso Público para 
provimento do cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério do Ensino 
Superior do Paraná, realizado de conformidade com o Edital n.º 252/2024-PRH. 

Candidato(a) Área de Conhecimento - 
Centro/Departamento/ Código da Vaga Classificação 

Juan Carlos Nunez 
Maldonado* 

(19) Matemática – CCE/DCI / 
DOC-02704-2-0-40-1-0 1º lugar 

(*) Vaga reservada para negros (pretos e pardos) conforme Edital n.º 278/2024-PRH 

Maringá, 17 de dezembro de 2025. 

 

 
José Maria de Oliveira Marques 

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 
 


